[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 495 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a capina e a limpeza geral em todo o bairro Dona Nina.

JUSTIFICATIVA

Moradores desta comunidade relataram junto a este vereador transtornos e riscos à saúde devido ao mato alto no local citado. Com isso, é frequente o aparecimento de pragas urbanas e animais peçonhentos, como cobras e escorpiões, que estão sendo encontrados dentro das casas dos moradores. Salienta-se que o mato ocupou duas estradas do bairro dificultando até mesmo a passagem de veículos.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2018.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

24 de abril de 2018
)